A verbis prope perstringens : « Ego, inquit, o Epiphani, nefas esse puto, contumelia eos qui dudum sunt mortui, afflicere : neque ita temere vetustiorum scripta abjicienda censeo. Extra blasphemiam enim non est iudicium illorum proculcare, et quæ rite atque ordine ab eis statuta, et tempore ipso comprobata sunt, abrogare, minime mihi videtur prudentium virorum esse. » Cum hisce verbis librum quemdam Origenis in medium produxit, atque ubi quam necessaria et utilia Ecclesiæ in eo essent indicavit : « Absurde, dixit, faciunt, qui hæc calumniari student : non enim hæc tantum, sed ea etiam de quibus in libris tractatur, periculose contumelia afflicere videntur. » Joannes Epiphanium, quod extra ditionis suæ fines ordinandi provinciam sibi usurpasset, non reprehendit, sed potius virum reveritus, ut secum in ecclesia conventus ageret, atque etiam si placitum ei esset, hospitio domus suæ uteretur, hortatus est. **379** Ille autem utrumque renuit, nisi prius et ipsæ Origenis libros damnasset, et Dioscorum cum fratribus suis urbe eiecisset. Postquam vero Joannes nihil temere et cupide extra publicum conventum agendum esse dixit, et causam talem differendam censuit, obrectatores illius aliud Epiphанию suggestere consilium. Suadebant enim, cum synaxis maxima celebranda esset, in divorum apostolorum templo, ut in id progrediretur, et publicitus Origenis libros damnaret : Dioscorum etiam et sectatores ejus, ut qui cum illo eadem docerent, proscriberet : Joannis denique, qui illis conjunctus esset, existimationem ac famam taxaret atque criminaretur. Hoc ita illi agebant, quod eum sic existimarent cum populo conflictaturum esse. Atque Epiphanius ejus rei gratia progressus, non longe ab ecclesia abfuit, cum Serapion ei ab Joanne missus occurrit. Audierat is namque, quæ illi malevoli suasissent. Proinde illum consilia capere attestatus est, quæ, ut illegitima, ei nequaquam profutura essent. « Primum namque, inquit, in ecclesiis meis ordinandi potestatem tuapte auctoritate, ministerio tibi eo non commisso, sumpsisti : deinde ad communionem invitatus, eam detrectasti. Nunc porro etiam, sicuti audio, rem indignam incipere cogitas. Cavendum vero tibi est, ne seditione ea de causa excitata, ipse causa dicenda periculum subeas, veluti turbæ et confusionis tantæ auctor. » Epiphanius hisce verbis cautior factus, a cœpto destitit. Accidit interea, ut imperatoris filius gravi corripere morbo. Et Augusta de puero ne quid humanitus ei accideret, cum timore sollicita, Epiphanium accitum, ut pro salute ejus oraret, petiit. Et ille, pueram convalescentium esse pollicitus est, si Dioscorum cum suis urbe exigeretur. Eudoxia autem, « Filius quidem, inquit, meus, si Deus volet, vivet. Sin eum, qui dedit, auferre constituit, ejus voluntas fiat. Tu vero si mortuos exsuscitare posses, archidiaconus tuus defunctus non esset. » Nuper enim admodum